
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33587 Quarta-feira, 28 DE MARÇO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018/SRP/FMAS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
materiais para construção e elétricos em geral, para o Fundo 
Municipal de Assistência Social, abertura no dia 19 de Abril de 
2018 ás 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018/SRP/FMAS
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
pneus e câmaras de ar, para o Fundo Municipal de Assistência 
Social, abertura no dia 18 de Abril de 2018 ás 09:00hs.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018/SRP/SEMED/FUNDEB
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição 
de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios de 
cozinha para atendimento a SEMED/FUNDEB, abertura no dia 16 
de Abril de 2018 ás 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018/SRP/ FUNDEB
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
óleo, fi ltros lubrifi cantes e reagentes para o FUNDEB, abertura 
no dia 11 de Abril de 2018 ás 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018/FMS
Objeto: Aquisição de Medicamentos para manutenção da 
Farmácia Básica, abertura no dia 12 de Abril de 2018 ás 08:00hs.
Cópias dos Editais serão obtidas através do e-mail pmsaeditais@
gmail.com, Portal da Transparência e sala da CPL no Prédio da 
PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimentos no 
Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 295590

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018-TP/PMSF com objeto: 
Ampliação do sistema de abastecimento de água (Jambu-Açu) no 
município de São Francisco do Pará, de acordo com o Convênio 
nº 815344/2014. Data de abertura: 12/04/2018 as 9h.Retirar 
o Edital na forma presencial no Departamento de Licitação de 
seg. a sexta feria de 08h as 14h, valor do edital R$ 100,00 (cem 
reais). E gratuita n site da prefeitura/Portal da Transparência e 
TCM/PA. Ord. de Despesa: Marcos Cesar Barbosa e Silva-
Prefeito Municipal.

Protocolo: 295591

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 001/2018. TIPO: 
Menor Preço Global.
Órgão: Prefeitura Municipal de São João de Pirabas.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO 
DE MÓDULOS DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA, A FIM DE ATENDER 
PESSOAS CARENTES, ATRAVÉS DE CONVÊNIO FIRMADO COM A 
FUNASA, DO PROCESSO Nº 25100.019232/2015-29, Processo n.º 
072/2018.
DATA, HORA E LOCAL DA ABERTURA: dia 13 de Abril de 
2018, 09h00m, na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
da Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, localizada na Av. 
Plácido Nascimento, nº 265, Centro, São João de Pirabas-PA.
REGIMENTO: Lei Federal 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as 
alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações posteriores, 
Lei Complementar n.º 123/2006 e Lei nº 9.648, de 28 de abril 

de 1998 e Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999 e demais 
alterações.
VISITA TECNICA: Dia 06/04/2018, das 09h00m às 12h00m.
EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL ou por e-mail cplsjpirabas@
gmail.com, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis, na sala de 
Licitação. Endereço da Prefeitura: Av. Plácido Nascimento, nº 
265, Centro, São João de Pirabas-PA.
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

São João de Pirabas/PA, 27 de Março de 2018.
Antônio Menezes Nascimento das Mercês

Prefeito Municipal de São João de Pirabas
Protocolo: 295592

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATO. 

CONTRATO Nº 2802001-2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2017. Contratante: Prefeitura Municipal De Capanema/
Pa. Contratada: Tereza Freitas e Santos Ltda - Epp CNPJ 
05.344.742/0001-58. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para aquisição de água mineral para a Prefeitura Municipal e 
Secretarias agregadas. Valor Global: R$ 701.372,50(setecentos 
e um mil trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). 
Vigência: Por 12(Dose) Meses, Contados a partir da data de 
sua Assinatura. Data Da Assinatura: 28/02/2018. Ordenador: 
Francisco Ferreira Freitas Neto; CONTRATO Nº 0803001-2018-
08. Pregão Presencial Nº 003/2017. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Capanema/Pa. Contratada: Auto 4x4 Serviço e 
Comercio de Peças Automotivas Ltda - Epp CNPJ 12.965.774/0001-
36. Objeto: Aquisição de veículo, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Capanema/PA. VALOR GLOBAL: 
R$ 47.000,00(quarenta e sete mil reais). Vigência: Por 90 Dias, 
Contados a partir da data de sua Assinatura. Data da Assinatura: 
08/03/2018. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO. 
REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2018, vinculada ao PP nº 
002/2018-PMC-SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para aquisição de água mineral para a Prefeitura Municipal e 
Secretarias agregadas. Vencedores: Tereza Freitas E Santos Ltda 
- Epp inscrita no CNPJ: 05.344.742/0001-58com valores unitários 
de: ITEM; Valor Unitário: 01; R$ 20,00; 02; R$ 7,50 03; R$ 19,80; 
04; R$ 21,97. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. 
Em 21/02/2018. Francidélia de L. Menezes da Rocha - Pregoeira.

Protocolo: 295559

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO nº 2018270301. 
Objeto: Aquisição de itens fracassados do pregão 001/2018 
- PMCP - PP, que visa a aquisição de 03 tratores, 0 km, 
conforme contrato de repasse nº 852747/2017/SEAD/CAIXA, 
para atendimento da Secretaria Municipal de Agricultura de 
Capitão Poço - PA de acordo com as especifi cações deste edital. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Contratado: 
Agromax Equipamentos Agricolas Ltda, CNPJ 10.627.815/0001-
59. Valor global R$ 278.100,00 (Duzentos e Setenta e Oito Mil e 
Cem Reais). Vigência 27/03/2018 à 31/12/2018.

Protocolo: 295560

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 042/2018/PMC 
A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a 
abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, 

na modalidade Pregão Presencial nº. 042/2018, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para aquisição de coletes 
balísticos, destinados a atender as necessidades da Guarda 
Municipal de Castanhal, conforme emenda parlamentar junto 
ao Ministério da Justiça e Segurança Pública, com proposta 
cadastrada no SINCONV Nº 072092/2017. A data do recebimento 
e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 
12/04/2018 às 09:00 horas, no Prédio da Prefeitura Municipal- 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito Av. Barão do Rio 
Branco, 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal/Pa. Edital: 
Poderá ser obtido no endereço acima. Erick Rodrigues Sacramento - 
Pregoeiro da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação.

Protocolo: 295562

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Aviso de Licitação.

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL usando de 
suas atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da 
Silva Cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo:

Pregão Presencial n° 010/2018FMAS-PP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO PICK-UP MONTADA SOBRE CHASSI DE AÇO TIPO 
LONGARINA, ZERO QUILOMETRO, CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL), 
E 01 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR DE PASSEIO, TIPO HATCHBACK, 
ZERO QUILÔMETRO PARA ATENDER OS TRABALHOS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
TRAIRÃO-PA. Data da Abertura: 11/04/2018 Horário: 08:00hrs.
Será julgado o processo de licitação no auditório da Prefeitura 
Municipal de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 295595

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Aviso de Licitação.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE usando de suas atribuições 
legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar 
público os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial n° 009/2018FMS-PP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO 
COMPLETO (BÁSICO E EXECUTIVO) PARA REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE TRAIRÃO. Data da 
Abertura: 10/04/2018 Horário: 14:00hrs.
Será julgado o processo de licitação no auditório da Prefeitura 
Municipal de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 295594

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Aviso de Licitação.

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO usando de suas 
atribuições legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva 
Cruz tornar público os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial n° 008/2018FME-PP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O PROGRAMA 
DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE). Data da Abertura: 
10/04/2018 Horário: 09:00hrs.
Será julgado o processo de licitação no auditório da Prefeitura 
Municipal de Trairão. Deivide da Silva Cruz, Pregoeiro.

Protocolo: 295593

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

.

CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2018 – PMC.
CONTRATO Nº 016/2018– PMC.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS 


